Cafer Efendi, Risâle-i mimâriyye adlı eserinde (Hicri 1023 /Miladi 1614), Türkçe’de hendesenin, ölçmek
ve oranlamak anlamlarına geldiğini, bu dönemde oranlama yerine tahmin sözcüğünün kullanıldığını ve
tahmin sözcüğünün genelleştirilmesi ile hendese sözcüğünün yerini aldığını belirtmektedir.